
 
 

 
 
 

 
 
 
SURİYE’DE NELER OLUYOR? 
 
Abhazya Cumhuriyeti Geri Dönüş Devlet komitesi Başkanı Sayın Zurab ADLEYBA, 
Türkiye ve Orta Doğu Daire Başkanı Sayın İnar GİTSBA ve Abhaz Dernekler 
Federasyonu Genel Başkanı Sayın Feridun AKSOY( Akhusba) Suriye’nin Başkenti 
Şam’dan Döndü 
………………………….. 
Suriye de yaşanan olaylar karşısında soydaşlarımızın sorunlarını yerinde tespit etmek ve 
onların sorunlarına çözüm bulmak  amacıyla,  Abhazya Cumhuriyeti Devleti tarafından 
görevlendirilen Geri Dönüş Devlet komitesi Başkanı Sayın Zurab ADLEYBA, (Yeni 
kurulan)Türkiye ve Orta Doğu Dairesi başkanı Sayın İnar GITSBA ve Abhaz Dernekler 
Federasyonu Genel Başkanı Sayın Feridun AKSOY( AKHUSBA) 17.01.2012 günü saat 02;00 
itibariyle Suriye’nin Başkenti Şam’a intikal etmişleridi.  
Yapılan bir dizi görüşmeler ardından 19.01.2012 günü akşam saatlerinde Türkiye’ye dönüş 
yapan ABHAZYA HEYETİ Türkiye’ye dönmüşlerdir. Aynı günün akşamı Abhazya ya hareket 
eden Sayın Zurab ADLEYBA ve Sayın İnar GITSBA hareketlerinden önce yaptıkları 
açıklamada; 
Şam Havaalanına indiğimizde bizleri Suriye’de yaşayan Abhaz Diyasporasının Temsilcisi Sayın 
Şeref ABAZA (Marşan) ve Geçba, Arüyta, Maan, Marşan, Kucba, Agırba, Kuşba, Ankuab, 
Patipa, Çücba, Yazoğ, Yağan, Çiçba  Leyba, sülalelerine mensup gençler tarafından 
karşılandık. Kısa bir görüşme gerçekleştirdik.  
Aynı gün Rusya Federasyonu Devleti Şam (Damascus) Büyükelçisi Sayın Azamat 
KULMUKHAMETOV’u makamında ziyaret ettik.   
Suriye’de gelişen olaylar ve siyasi durum hakkında kendilerine kaygılarımızı ilettikten sonra 
burada yaşayan Abhaz ve Kuzey Kafkas Halkını her hangi bir sorun yaşamaması için ne gibi 
önlemler aldıklarını sormamız üzerine;  



Suriye’de 30.000 bine yakın Rusya Federasyonu Devleti vatandaşının yaşadığını, bunların 
herhangi bir mağduriyet yaşamamaları için aldığımız önlemlerin Abhaz’lar için de geçerli 
olduğunu söylediler. 
Elçilikten ayrıldıktan sonra, Adige, Kabardey, Şapsuğ ve Abaza’lar dan oluşan  ADİGE-XASE 
de toplanan halk ile bir araya gelindi. Abhazya Cumhuriyeti Devletinin mesajı kendilerine 
iletildi. Yaptığımız görüşmelerde, duydukları sevinci, gurur ve mutluluklarını ifade ettiler.  
Abhazya Cumhuriyeti Devleti’nin verdiği mesajın moral ve motivasyonlarını yükselttiğini, 
kendilerine sahip çıkan bir devletlerinin var olduğunu somut olarak görmeleri, gelecekleri ile 
ilgili daha önce ki kaygılarının umuda dönüştüğünü gözlemledik. 
Ertesi günü Abhaz’ların ve Kuzey Kafkas Halklarının yoğun olarak yaşadığı KUNETRA ve 
GOLAN civarındaki yerleşim bölgelerinden aldığımız davet üzerine hareket ettik. Ancak 
KUNETRA’ya değişik güvenlik kontrol noktalarından geçtikten sonra 20 km kala ileri 
gidemeyeceğimiz, güvenliğimizin sağlanamayacağı gerekçesi ile dönmek zorunda bırakıldık. 
Dönüşümüzde, Heyetimizin Suriye’de olduğunu öğrenen, çoğunluğu gençlerden oluşan 
Abhaz’lar ve Kuzey Kafkas Halkından kalabalık bir toplulukla yeniden bir araya geldik. 
Yaptığımız görüşmelerde, giderek şiddetlenen çatışma ortamının iç savaşa dönüşmesinden ve 
kendilerinin de bu savaşta yok olacaklarının kaygısını taşıdıklarını açıkça ifade ettiler. 
Abhazya Cumhuriyeti Devleti’nin mesajı üzerine kendilerinin Anavatanlarına dönebilmeleri için 
organize olacaklarını, bu amaçla aralarından Türkiye’de ve Abhazya’da kendilerine ulaşılması 
için iletişim bilgilerinin duyurulmasını istediler.  
Mohammad Esmat Mohammad  mohammadm@state.gov ,  Nadeem Geçba    
nadeem.agasha@undp.org, Tarık Ankuab    t.abaza85@yahoo.com    ayrıca Tarık Abaza 
olarak Facebook adresinden de ulaşılabileceğini söyledi. Not: İletişim İngilizce kurulabilir. 
Sonuç olarak Abhazya Cumhuriyeti Devleti’nin,  Suriye’de yaşayan Abhaz ve Kardeş Kuzey 
Kafkas Halklarına kapılarının açık olduğu mesajını vermesi, Suriye’de yaşayan kardeşlerimize 
moral, motivasyon kaynağı olmuştur.  
Abhaz, Abaza ve Ubıh’lar anayasal olmak üzere, yapılan düzenleme ile Şapsuğ’ların da 
dünyanın neresinde olursa olsun vatandaşlıkları yasal olarak var olduğu gibi, mağdur olan 
Kardeş Kuzey Kafkas Halklarına da her türlü yardım ve desteğe hazırdır. 
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